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Republika e Kosovés ” -
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Drejtoria Komunale e Arsimit
Nr.
Daté: 18.09.2025

N& bazé t&€ nenit 23 t& Ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin Paraunivesitar, neni 11 t& Udhé&zimit
Administrativ Nr.02/2016 pér pér Aktivitetet Jashtéshkollore, Komuna e Mitrovicés sé Jugut, shpall:

KONKURS

(pér pérzgjedhjen e agjencisé s¢ udhétimit t&€ nxénésve pér ekskursion jashté vendit - Shqipéri)

1. Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim té agjencioneve turistike:
* Formulari i aplikimit (merret né komuné — Qendra pér Shérbime me Qytetarg);

= Licenca e Agjencionit turistiké;

= Certifikata e agjencionit transportues;

® Déshmia e kontrollimit teknik t& autobuséve sipas procedurave ligjore rrugore;

= Agjencioni duhet t& keté numér t& mjaftueshém t& autobuséve pér nevojat e shkollave;

» Agjencioni duhet t& ket€ déshmi pér shéndetin fizik dhe mendor t& ngaséve té autobuséve;

= Agjencioni duhet t& sigurojé pérkujdesje mjekésore pér nxénésit dhe déshmi (¢ertifikaté pune
dhe diplomé& t& mjekut) q& shoqéron nxénésit;

»  Autobusét duhet t& jené komfor dhe me klimé;

»  Agjencioni turistik duhet t& keté dokumentacionin (licencén) e agjencionit t& akreditimeve t&

ushgimeve né vendqéndrimin e nxénésve;

11. Kushtet dhe kriteret e pérzgjedhjes sé agjencioneve turistike:
Pérzgjedhjae agjencioneve turistike do t& b&het né bazé t& kritereve té pércaktuara sipas Udhé&zimit
Administrativ Nr.02/2016, dhe sipas kérkesave té shkollave.

III. Shkollat té cilat kané béré kérkesé pér ekskursion jané:
e SHML Gjimnazi ”Frang Bardhi’’ numri i nxénésve dhe mésimdhénésve aférsisht (300-330),
Prej datés 03.10.2025 deri 07.10.2025 vendi Shqipéri;
e SHMLM *’Dr. Xheladin Deda’’ numri i nxénésve dhe mésimdhénésve aférsisht (300-330)
Prej datés 29.09.2023 deri 03.10.2025 vendi Shqipéri,



e SHMLE ’Hasan Prishtina’’ numpri i nxénésve dhe mésimdhénésve aférsisht (170-200)
Prej datés 03.10.2025 deri 07.10.2025 vendi Shqipéri;

e SHMLT ’Arkitekt Sinani’’ numri i nxénésve dhe mésimdhénésve aférsisht (130-160)
Prej datés 29.09.2023 deri 03.10.2025 vendi Shqipéri;

1V. Afati dhe ményra e aplikimit

Konkursi mbetet i hapur 7 dité¢ nga data e publikimit té konkursit mé 19.09.2025 deri mé datén
25.09.2025 qé konsiderohet si dita e fundit dhe mbyllja e konkursit;

Dokumentet e dérguara pas afatit dhe ato t& pakompletuara nuk do t& shqyrtohen nga Komisionet.
Konkursi publikohet edhe né ueb-faqe zyrtare t&¢ Komunés: https:/kk.rks-gov.net/mitroviceejugut/
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